**Idem** parentes filijs temere haud immerito debent, subiūgit. Nam si me-  
tuendū fuisset: nō utiq̄ esset illis metuendū, qui fluctus & procel-  
las fugerent, atq̄ omni studio ad portū festinarēt: sed eis, qui hie-  
me ingēti & turbine inuoluti iactarent. In uita em̄ seculari: & plu-  
ra sunt & paratiora naufragia. q̄ et plura sint quæ perturbent, et q̄  
eā uitā degūt: negligētiores atq̄ ideo inualidiores sunt, q̄ ut aduer-  
sus ea stare possint. In monachoz: autē uita, profecto et fluctus tāti  
nō sunt: sed cōtra penitus serenitas summa et tranquillitas. et stu-  
diū lōge excellentius aduersus eam fluctuum rabiem pugnaturō-  
rū. Hæc Chrysostr. Ex quibus est perspicuū, tranquilliorē  
à procellis seculi quietiorēq̄ uitā agi in solitudine monastica, secre-  
toq̄ à turba populari loco: q̄ in medio plebis et uulgi strepitu. Vn-  
de et beatus Ioannes Baptista, aduentus dominici præco: à tenentis

**Lucæ 1.** annis in deserto uitā transegit. Et Christus dominus noster disci-  
pulos suos simul et turbā copiosā crebro in desertū traduxit lo-  
**Marc 8.** cum, et seuoauit ab urbibus et pagis in solitudinē: cum eis discipli-  
**Ioann. 6.** næ cælestis documenta esset traditurus. ad insinuandū, ipsam segre-  
gationē à strepitu populari publicoq̄ tumultu, maiore in modum  
conferre: ad uitā recte cōponendā, ad prestandū etiā deo pleniorē  
famulatū, et deniq̄ ad capeffendā liberius salutarē Chri doctrinā.

**II.** ¶ Insuper ipsa monasterij clausura, qua coërcetur monasticæ reli-  
gio ni

gioni addicti, ne passim diuagent promiscueq; cōmisceant turbæ  
 seculari in quotidiana congressione: quot (putas) amputat & præ-  
 cidit malorū fomites atq; alimenta: à quot etiā & quantis malis a-  
 uertit eos: qui huiusmodi claustris, cū corpore tū animo, libenter  
 sponteq; continentur? Haud aliter plane, q̄ oues septis stabuli cō-  
 clusæ, à morsibus luporū tutæ sunt. quorū paterent faucibus: si re-  
 licto ouili. remoto pessulo, & ostio recluso, errarent palātes in me-  
 dijs syluis. Nimirum urbs patens & absq; murorum ambitu: facile  
 hostili occupatur manu, direptioniq; exponitur. Ita & domus mo-  
 nastica nullis obseptis claustris, quibus eius incolę cōstringant arcti-  
 us, & à seculari turba sequestrent: haud magno impendio decedit  
 à regularis obseruatiæ integritate, & in graue præcipitatur ruinā,  
 morumq; corruptelam. Quinimmo et monachalē: professi uitam,  
 ex quotidiana cū laicis uirisq; secularibus cōsuetudine familiarita-  
 teq; eorū mores induerēt, a sumerentq; sibi cōditiones uitæ omnino  
 secularis, nihil in se religiōis habentes reliquū: nisi uestē, cultumq;  
 exteriorē. Quemadmodū de Hebræis inter Chananæos in terra  
 Palestina diuersatis, abominationesq; & impietates illorū cōsecta-  
 tis in sacrilego idolorū cultu & superstitionibus: dicit propheta in  
 psalmo. **Commixti sunt inter gentes: & didicerunt opera eorum.**  
 ¶ Sed & ipsum silentiū certis tenendū horis & locis: nōne multoꝝ  
 malorū syluam materiamq; submouet: cū dominus noster in euan-  
 gelio contestetur, q̄ de omni uerbo ocioso quod locuti fuerint ho-  
 mines: reddent rationē in die iudicij. admoneatq; beatus Iacobus  
 oēm hominē uelocē esse debere ad audiendū: & tardū ad loquen-  
 dū. Et si quis in uerbo nō offendit: hunc perfectū esse uirū, idem  
 affirmet. **A Sapiente quoq; perhibeatur eē beatus uir: qui nō est  
 lapsus uerbo ex ore suo. Certe hāc silentij disciplinā se accurate ob-  
 seruaturū proposuit propheta: dicēs in psalmo. Dixi, custodiā uias  
 meas: ut nō delinquā in lingua mea. Posui ori meo custodiā: cum  
 cōsisteret peccator aduersum me. Idem quoq; à dño postulauit si-  
 bi gratiā discreti silentij impartiri: hanc alio in loco orationē illi pro-  
 fundēs. Pone dñe custodiā ori meo: & ostiū circūstatiæ labijs me-  
 is. Innumeris itaq; malis per linguæ loquacitatē oboriti solitis: mo-  
 nasteriale silentiū uia oblepit, aditum denegat, & iter intercludit.**  
 ¶ Nocturnæ præterea uigiliæ religiosorū ad matutinū officium  
 quotidie